

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2015

Data do Processo:

05/01/2015

Folha: 1/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	25,000	KG	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG	-----	2,2500	56,2500
2	40,000	PC	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRs.	-----	7,5900	303,6000
3	5,000	PC	XICARA P/ CAFEZINHO C/ PIREX	-----	5,9900	29,9500
4	40,000	PC	COPO DESCARTÁVEL 80ML CAFEZINHO PCT COM 100 UNI	-----	3,2500	130,0000
5	50,000	PC	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES	-----	4,8900	244,5000
6	300,000	KG	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG	-----	2,2500	675,0000
7	130,000	PC	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRs.	-----	7,5900	986,7000
8	20,000	UN	CAFE SOLUVEL GRANULADO FORTE COM 200 G REFIL	-----	10,5000	210,0000
10	70,000	PC	AÇUCAR REFINADO 5 KG	-----	8,4900	594,3000
11	4,000	UN	ADOÇANTE 250ML	-----	2,9900	11,9600
12	20,000	UN	ALHO PCTE 100 GRAMAS	-----	1,6500	33,0000
13	70,000	PC	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG	-----	7,8500	549,5000
14	130,000	KG	BANHA	-----	3,9000	507,0000
15	150,000	KG	BATATA DOCE	-----	2,7400	411,0000
16	500,000	KG	BATATA INGLESA	-----	2,3400	1.170,0000
17	300,000	PC	BISCOITO SORTIDO 800 GRAMAS	-----	4,9500	1.485,0000
18	80,000	PC	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRs.	-----	7,5900	607,2000
19	15,000	CX	CALDO DE GALINHA COM 12 CUBOS	-----	2,5900	38,8500
20	50,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA	-----	13,3300	666,5000
21	550,000	KG	CARNE BOVINA FRESCA DE SEGUNDA	-----	14,4900	7.969,5000
22	250,000	KG	CARNE SUINA PALETA E QUARTO	-----	8,6900	2.172,5000
23	200,000	KG	CEBOLA	-----	2,2100	442,0000
24	15,000	PC	COPO DESCARTÁVEL 200ML	-----	4,4900	67,3500
25	100,000	UN	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS	-----	0,7500	75,0000
26	300,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO	-----	5,4900	1.647,0000
27	80,000	LT	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS	-----	3,4900	279,2000
28	60,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA (TIPO 1)	-----	2,9900	179,4000
29	30,000	KG	FARINHA DE MILHO - PACOTES DE 1 KG	-----	2,1000	63,0000
30	130,000	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG	-----	3,7500	487,5000
31	1000,000	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	-----	2,2500	2.250,0000
32	100,000	KG	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - PACOTES DE 1 KG	-----	3,9500	395,0000
33	50,000	UN	MARGARINA 250G	-----	2,3900	119,5000
34	150,000	KG	MORANGA	-----	2,2700	340,5000
35	30,000	KG	MORTADELA (SEM CUBOS GORDURA)	-----	5,4900	164,7000
36	70,000	UN	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML	-----	2,9900	209,3000
37	12,000	UN	ORÉGANO PCOTE MÉDIO	-----	1,7500	21,0000
38	24,000	CX	PALITO DE DENTE	-----	0,4900	11,7600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2015

Data do Processo:

05/01/2015

Folha: 2/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	150,000	KG	PÃO (50 GRAMAS)	-----	7,5000	1.125,0000
40	60,000	PC	PÃO DE FORMA	-----	4,7700	286,2000
41	40,000	UN	PEPINO EM CONSERVA 300G	-----	4,5900	183,6000
42	12,000	UN	pimenta em pó	-----	1,5000	18,0000
43	30,000	PC	QUIRERA 500G	-----	1,4900	44,7000
44	100,000	UN	REPOLHO UNIDADE GRANDE	-----	2,0000	200,0000
45	50,000	KG	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG	-----	1,1500	57,5000
46	100,000	LT	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 250G	-----	2,7500	275,0000
47	300,000	UN	SUCO EM PÓ 350G DIVERSOS	-----	2,7900	837,0000
48	50,000	UN	TEMPERO COMPLETO DE 300G	-----	2,6900	134,5000
49	200,000	KG	TOMATE	-----	3,3900	678,0000
50	25,000	UN	VINAGRE 900ML	-----	1,4500	36,2500
51	700,000	UN	ABACAXI	-----	4,4900	3.143,0000
52	750,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	-----	5,0500	3.787,5000
53	2300,000	KG	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG	-----	2,2500	5.175,0000
54	500,000	KG	AIPIM DESCASCADO	-----	3,3700	1.685,0000
55	200,000	UN	ALFACE	-----	1,2900	258,0000
56	250,000	UN	ALHO PCTE 100 GRAMAS	-----	1,6500	412,5000
57	150,000	PC	AMENDOIM 500G	-----	3,3600	504,0000
58	100,000	PC	AMIDO DE MILHO 500G	-----	3,4400	344,0000
59	200,000	PC	ARROZ INTEGRAL 1 KG	-----	3,0400	608,0000
60	2500,000	KG	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 -PACOTES DE 01 KG	-----	2,2400	5.600,0000
62	2500,000	KG	BANANA	-----	2,3200	5.800,0000
63	500,000	KG	BATATA DOCE	-----	2,3500	1.175,0000
64	500,000	KG	BATATA INGLESA	-----	2,2900	1.145,0000
65	3500,000	L	BEBIDA LÁCTEA	-----	2,4400	8.540,0000
66	1300,000	KG	BERGAMOTA POKAN	-----	2,6200	3.406,0000
67	100,000	KG	BETERRABA	-----	2,0600	206,0000
68	1500,000	PC	BISCOITO DE POLVILHO 250 G	-----	3,3900	5.085,0000
69	1200,000	UN	BISCOITO DOCE - pacotes 800 gramas	-----	4,9900	5.988,0000
70	500,000	PC	BISCOITO INTEGRAL 400G	-----	4,1700	2.085,0000
71	700,000	UN	BISCOITO SALGADO (TIPO CRACKER) - PACOTES DE 800 GRAMAS	-----	4,9900	3.493,0000
72	50,000	UN	BISCOITO SEM LACTOSE 150G	-----	4,9900	249,5000
73	800,000	PC	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.	-----	7,5900	6.072,0000
74	75,000	PC	CANJICA 500G	-----	1,5400	115,5000
75	1710,000	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA BIFES	-----	15,9900	27.342,9000
76	1600,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA	-----	13,3300	21.328,0000
77	1100,000	KG	CARNE SUINA SEM PELE E SEM OSSO	-----	11,1700	12.287,0000
78	100,000	KG	CEBOLA	-----	1,9500	195,0000
79	200,000	KG	CENOURA	-----	2,4700	494,0000
80	100,000	KG	CHUCHU	-----	1,9900	199,0000
81	125,000	UN	COCO RALADO PACOTE 100 GR	-----	3,4100	426,2500
82	200,000	UN	COLORAU PACOTE 90 GRAMAS	-----	1,4500	290,0000
83	550,000	UN	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS	-----	0,7500	412,5000
84	200,000	UN	COUVE-FLOR	-----	2,2200	444,0000
85	1600,000	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO	-----	9,1500	14.640,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 3/2015
 Data do Processo: 05/01/2015

Folha: 3/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
86	100,000	UN	CREME DE LEITE LATA 300 GR	-----	1,7900	179,0000
87	150,000	KG	DOCE DE FRUTAS	-----	5,7900	868,5000
88	150,000	KG	DOCE DE LEITE	-----	7,7100	1.156,5000
89	200,000	UN	ERVILHA UNID DE 250G	-----	1,6400	328,0000
90	400,000	LT	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS	-----	3,4900	1.396,0000
91	300,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA (TIPO 1)	-----	2,9900	897,0000
92	200,000	KG	FARINHA DE MILHO - PACOTES DE 1 KG	-----	1,9200	384,0000
93	900,000	KG	FARINHA DE TRIGO - PACOTES DE 1 KG	-----	2,7200	2.448,0000
94	200,000	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG	-----	3,7500	750,0000
95	40,000	UN	FERMENTO BIOLOGICO - LATAS/PCTES DE 125 GRS.	-----	3,7200	148,8000
96	360,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - LATAS DE 100 GRS.	-----	2,7300	982,8000
97	500,000	KG	FILE DE FRANGO	-----	11,1800	5.590,0000
98	1000,000	PC	GELATINA DIVERSOS SABORES	-----	0,8300	830,0000
99	150,000	L	IOGURTE 0% LACTOSE LITRO	-----	2,6100	391,5000
100	1600,000	KG	LARANJA	-----	1,9900	3.184,0000
101	150,000	L	LEITE 0% DE LACTOSE	-----	4,5500	682,5000
102	200,000	UN	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR	-----	3,2600	652,0000
103	900,000	UN	LEITE LONGA VIDA CAIXA COM 12 LITROS	-----	27,0800	24.372,0000
104	300,000	KG	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - PACOTES DE 1 KG	-----	3,9500	1.185,0000
105	150,000	KG	MACARRÃO PARAFUSO	-----	4,2900	643,5000
106	600,000	KG	MAMÃO	-----	3,1600	1.896,0000
107	200,000	KG	MARGARINA	-----	6,3400	1.268,0000
108	100,000	PC	MILHO PARA PIPOCA 500G	-----	1,7700	177,0000
109	300,000	UN	MILHO VERDE LATA 200 GR	-----	1,6700	501,0000
110	200,000	KG	MORANGA	-----	2,2700	454,0000
111	950,000	UN	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML	-----	2,9900	2.840,5000
112	500,000	DZ.	OVOS	-----	3,7300	1.865,0000
113	2100,000	KG	PÃO (50 GRAMAS)	-----	7,5000	15.750,0000
114	100,000	KG	PEPINO	-----	2,5400	254,0000
115	50,000	UN	PESSEGO EM CALDA LATA 450 GR	-----	5,5700	278,5000
116	200,000	KG	PIMENTÃO VERDE	-----	4,9900	998,0000
117	180,000	KG	POLVILHO - PACOTES DE 1 KG	-----	5,3300	959,4000
118	350,000	KG	QUEIJO (TIPO PRATO)	-----	18,9600	6.636,0000
119	150,000	PC	QUIRERA 500G	-----	1,4900	223,5000
120	400,000	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS	-----	2,5700	1.028,0000
121	200,000	UN	REPOLHO UNIDADE GRANDE	-----	2,0000	400,0000
122	50,000	PC	SAGU 500G	-----	3,1200	156,0000
123	300,000	KG	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG	-----	1,1500	345,0000
124	120,000	KG	SALSICHA	-----	6,3400	760,8000
125	1250,000	KG	sobrecoxa de frango	-----	6,0900	7.612,5000
126	100,000	UN	SUCO EM PÓ 350G DIVERSOS	-----	2,6900	269,0000
127	200,000	KG	TOMATE	-----	3,3900	678,0000
128	140,000	UN	VINAGRE 900ML	-----	1,4500	203,0000
129	125,000	KG	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG	-----	2,2500	281,2500
130	80,000	UN	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS (CARGA)	-----	7,6700	613,6000
131	120,000	UN	agua garrafa de 500ml	-----	0,9900	118,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2015

Data do Processo:

05/01/2015

Folha: 4/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
132	30,000	UN	biscoito agua e sal 360g	-----	3,9500	118,5000
133	50,000	UN	biscoito c/recheio na parte superior morango 160g	-----	1,5900	79,5000
134	50,000	UN	biscoito c/recheio na parte superior chocolate 160g	-----	1,5900	79,5000
135	50,000	UN	biscoito c/recheio na parte superior limão 160g	-----	1,5900	79,5000
136	50,000	UN	biscoito tipo champagne baunilha 180g	-----	3,9500	197,5000
137	50,000	UN	biscoito tipo cream cracker 110g	-----	3,9500	197,5000
138	50,000	UN	biscoito tipo cookies chocolate 110g	-----	2,9900	149,5000
139	80,000	PC	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.	-----	7,5900	607,2000
140	50,000	CX	CHA DIVERSOS	-----	2,7100	135,5000
141	150,000	PC	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES	-----	4,8900	733,5000
142	60,000	CX	filtro p/ café cx 40 unidades	-----	2,6800	160,8000
143	250,000	L	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	-----	2,2500	562,5000
144	24,000	PARE	XICARA P/ CAFEZINHO C/ PIREX	-----	5,9900	143,7600
145	50,000	UN	ABACAXI	-----	4,4900	224,5000
146	30,000	UN	achocolatado em pó instantaneo pct 1 kg	-----	10,9700	329,1000
147	150,000	PC	AÇUCAR REFINADO 5 KG	-----	8,4900	1.273,5000
148	6,000	UN	ADOÇANTE 250ML	-----	2,9900	17,9400
149	24,000	L	agua de coco 1 litro	-----	9,8100	235,4400
150	80,000	UN	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS (CARGA)	-----	7,6700	613,6000
151	50,000	KG	AIPIM DESCASCADO	-----	3,3700	168,5000
152	150,000	UN	ALFACE	-----	1,2900	193,5000
153	6,000	KG	alho kg	-----	14,0100	84,0600
154	30,000	KG	ameixa	-----	7,1200	213,6000
155	10,000	PC	ARROZ INTEGRAL 1 KG	-----	3,0400	30,4000
156	80,000	PC	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG	-----	7,8500	628,0000
157	130,000	KG	BANANA	-----	2,3200	301,6000
158	10,000	KG	BANHA (SUÍNA)	-----	3,9000	39,0000
159	80,000	KG	BATATA DOCE	-----	2,3500	188,0000
160	200,000	KG	BATATA INGLESA	-----	2,2900	458,0000
161	80,000	KG	BERGAMOTA POKAN	-----	2,6200	209,6000
162	80,000	KG	BETERRABA	-----	2,0600	164,8000
163	200,000	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA BIFES	-----	15,9900	3.198,0000
164	100,000	UN	BISCOITO DOCE - pacotes 800 gramas	-----	4,9900	499,0000
165	30,000	UN	bolacha integral 500g	-----	4,1700	125,1000
166	92,000	UN	BISCOITO SALGADO (TIPO CRACKER) - PACOTES DE 800 GRAMAS	-----	4,9900	459,0800
167	120,000	UN	BROCOLIS	-----	2,3200	278,4000
168	200,000	PC	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.	-----	7,5900	1.518,0000
169	200,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA	-----	13,3300	2.666,0000
170	150,000	KG	CARNE BOVINA FRESCA 2ª (EMBALAGEM DE 1KG)	-----	13,7400	2.061,0000
171	150,000	KG	CEBOLA	-----	1,9500	292,5000
173	100,000	UN	cebola verde maço	-----	1,7400	174,0000
174	180,000	KG	CENOURA	-----	2,4700	444,6000
175	50,000	CX	CHA DIVERSOS	-----	2,7100	135,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2015

Data do Processo:

05/01/2015

Folha: 5/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
176	60,000	KG	CHUCHU	-----	1,9900	119,4000
177	100,000	CX	coador de cafe 103 descartavel cx com 40 unidades	-----	2,6800	268,0000
178	50,000	PC	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES	-----	4,8900	244,5000
179	80,000	PC	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	-----	2,6900	215,2000
180	140,000	UN	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS	-----	0,7500	105,0000
181	100,000	UN	COUVE-FLOR	-----	2,2200	222,0000
182	100,000	UN	couve manteiga maço	-----	1,5900	159,0000
183	200,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO	-----	5,4900	1.098,0000
184	18,000	KG	DOCE DE FRUTAS	-----	5,7900	104,2200
185	18,000	KG	DOCE DE LEITE	-----	7,7100	138,7800
186	8,000	UN	doce diet 200gr	-----	10,6200	84,9600
187	80,000	UN	ervilha pcte 400g	-----	4,4500	356,0000
188	150,000	LT	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS	-----	3,4900	523,5000
189	40,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA (TIPO 1)	-----	2,9900	119,6000
190	30,000	KG	FARINHA DE MILHO - PACOTES DE 1 KG	-----	1,9200	57,6000
191	70,000	KG	FARINHA DE TRIGO - PACOTES DE 1 KG	-----	2,7200	190,4000
192	8,000	PC	farinha lactea pct 200gr	-----	5,2100	41,6800
193	80,000	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PACOTES DE 01 KG	-----	3,7500	300,0000
194	15,000	UN	fermento biologico pctes/latas de 500gr	-----	11,4400	171,6000
195	40,000	UN	fermento em po quimico lt 250gr	-----	4,7300	189,2000
196	100,000	KG	FILE DE PEIXE	-----	15,9200	1.592,0000
197	30,000	UN	FÓSFORO (CX GRANDE)	-----	2,6100	78,3000
198	100,000	PC	GELATINA DIVERSOS SABORES	-----	0,8300	83,0000
199	60,000	PC	guardanapo rolo com 2 unidades	-----	3,5000	210,0000
200	50,000	UN	iogurte com polpa de frutas bandeja 6 unidades	-----	3,9900	199,5000
201	30,000	KG	kiwi	-----	13,9900	419,7000
202	150,000	KG	LARANJA	-----	1,9900	298,5000
203	6,000	L	LEITE 0% DE LACTOSE	-----	4,5500	27,3000
204	100,000	UN	LEITE LONGA VIDA CAIXA COM 12 LITROS	-----	27,0800	2.708,0000
205	80,000	KG	lombinho suino sem gordura	-----	14,0000	1.120,0000
206	40,000	KG	MAÇÃ CAIXA COM 18 KG	-----	4,2000	168,0000
207	40,000	KG	MACARRÃO (TIPO ESPAGUETE) - PACOTES DE 1 KG	-----	3,9500	158,0000
208	10,000	PC	macarrão parafuso 500 gr	-----	2,7000	27,0000
209	100,000	KG	MAMÃO	-----	3,1600	316,0000
210	10,000	UN	manjerição	-----	1,8900	18,9000
211	100,000	UN	MARGARINA 500 GRAMAS	-----	6,6100	661,0000
212	30,000	UN	margarina sem sal 500gr	-----	6,9400	208,2000
213	50,000	KG	MORANGA	-----	2,2700	113,5000
214	200,000	UN	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML	-----	2,9900	598,0000
215	20,000	UN	ORÉGANO PCOTE MÉDIO	-----	1,7500	35,0000
216	110,000	DZ.	OVOS	-----	3,7300	410,3000
217	40,000	UN	PANO DE PRATO	-----	2,9500	118,0000
218	30,000	PC	pao integral	-----	4,7500	142,5000
219	60,000	KG	peito de frango filesinho sassami	-----	10,0500	603,0000
220	70,000	KG	PEPINO	-----	2,5400	177,8000
221	30,000	KG	pera	-----	7,3900	221,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 3/2015
 Data do Processo: 05/01/2015

Folha: 6/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
222	6,000	UN	pimenta em pó	-----	1,5000	9,0000
223	30,000	KG	PIMENTÃO VERDE	-----	4,9900	149,7000
224	80,000	KG	POLVILHO - PACOTES DE 1 KG	-----	5,3300	426,4000
225	10,000	UN	pote plastico c/tampa 1,5l	-----	2,9400	29,4000
226	10,000	UN	pote plastico com tampa 3 l	-----	6,7300	67,3000
227	40,000	PC	QUIRERA 500G	-----	1,4900	59,6000
228	20,000	UN	REPOLHO UNIDADE GRANDE	-----	2,0000	40,0000
229	30,000	UN	PANO ALVEJADO UNIDADE	-----	5,3200	159,6000
230	20,000	UN	saco plastico picotado bobina 3kg	-----	3,8400	76,8000
231	35,000	KG	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG	-----	1,1500	40,2500
232	30,000	UN	salsinha maço	-----	1,7400	52,2000
233	200,000	KG	TOMATE	-----	3,3900	678,0000
234	60,000	KG	VAGEM	-----	7,0900	425,4000
235	20,000	UN	VINAGRE 900ML	-----	1,4500	29,0000
236	6,000	UN	CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL C/ PROBIÓTICO/ARROZ E AVEIA PCT 230 GR	-----	5,8200	34,9200
237	6,000	UN	Leite desnatado em pó, malto-dextrina, leiteintegral em pó, açúcar, vitaminas (A, C, D, E, B12, tiamina, riboflavina, nicotinamida, piridoxina, pantotenato de cálcio) e sulfato ferroso.Apresentação: nos sabores banana, baunilha, café com leite, cereja, chocolate, coco e morango - latas com 400 g.	-----	40,4500	242,7000
238	20,000	UN	abacaxi em calda 400g	-----	7,5500	151,0000
239	50,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	-----	5,0500	252,5000
240	80,000	KG	AÇÚCAR REFINADO PACOTE DE 1 KG	-----	2,2500	180,0000
241	30,000	UN	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)	-----	7,6700	230,1000
242	50,000	PC	AMENDOIM 500G	-----	3,3600	168,0000
243	15,000	PC	AMIDO DE MILHO 500G	-----	3,4400	51,6000
244	50,000	KG	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 -PACOTES DE 01 KG	-----	2,2400	112,0000
245	100,000	KG	BANANA	-----	2,3200	232,0000
246	100,000	L	BEBIDA LÁCTEA	-----	2,4400	244,0000
247	50,000	KG	BERGAMOTA POKAN	-----	2,6200	131,0000
248	30,000	PC	BISCOITO DE POLVILHO 250 G	-----	3,3900	101,7000
249	250,000	UN	BISCOITO DOCE - pacotes 800 gramas	-----	4,9900	1.247,5000
250	250,000	UN	BISCOITO SALGADO (TIPO CRACKER) - PACOTES DE 800 GRAMAS	-----	4,9900	1.247,5000
251	10,000	PC	canela em pó 45g	-----	1,9000	19,0000
252	50,000	KG	bolo recheado	-----	12,0000	600,0000
253	30,000	KG	bolo doce	-----	12,9000	387,0000
254	100,000	PC	CAFÉ MOÍDO (FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.	-----	7,5900	759,0000
255	40,000	PC	CANJICA 500G	-----	1,5400	61,6000
256	50,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA DE SEGUNDA MAGRA	-----	13,3300	666,5000
257	20,000	KG	CENOURA	-----	2,4700	49,4000
258	50,000	CX	CHA DIVERSOS	-----	2,7100	135,5000
259	30,000	CX	coador de cafe 103 descartavel cx com 40	-----	2,6800	80,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 3/2015

Data do Processo: 05/01/2015

Folha: 7/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			unidades			
260	50,000	PC	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES	-----	4,8900	244,5000
261	30,000	UN	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS	-----	0,7500	22,5000
262	50,000	UN	CREME DE LEITE LATA 300 GR	-----	1,7900	89,5000
263	20,000	KG	DOCE DE FRUTAS	-----	5,7900	115,8000
264	20,000	KG	DOCE DE LEITE	-----	7,7100	154,2000
265	50,000	UN	ERVILHA UNID DE 250G	-----	1,6400	82,0000
266	20,000	LT	EXTRATO DE TOMATE - LATAS DE 350 GRAMAS	-----	3,4900	69,8000
267	100,000	KG	FARINHA DE TRIGO - PACOTES DE 1 KG	-----	2,7200	272,0000
268	100,000	UN	FERMENTO BIOLOGICO - LATAS/PCTES DE 125 GRS.	-----	3,7200	372,0000
269	20,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - LATAS DE 100 GRS.	-----	2,7300	54,6000
270	50,000	KG	FILÉ DE FRANGO	-----	11,1800	559,0000
271	34,000	PC	fralda descartavel tam. p com10 unidades	-----	33,0000	1.122,0000
272	33,000	PC	fralda descartavel tam .m com 8 unidades	-----	33,0000	1.089,0000
273	33,000	UN	fralda descartavel tam.g com 8 unidades	-----	33,0000	1.089,0000
274	100,000	KG	LARANJA	-----	1,9900	199,0000
275	50,000	UN	LEITE CONDENSADO LATA 395 GR	-----	3,2600	163,0000
276	100,000	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTES DE 1 KG.	-----	13,4900	1.349,0000
277	300,000	UN	LEITE LONGA VIDA CAIXA COM 12 LITROS	-----	27,0800	8.124,0000
278	100,000	L	LEITE 0% DE LACTOSE	-----	4,5500	455,0000
279	200,000	KG	MAMÃO	-----	3,1600	632,0000
280	5,000	UN	MARGARINA 500 GRAMAS	-----	6,3400	31,7000
281	50,000	PC	MILHO PARA PIPOCA 500G	-----	1,7700	88,5000
282	50,000	UN	MILHO VERDE LATA 200 GR	-----	1,6700	83,5000
283	20,000	UN	nata 300gr	-----	3,4500	69,0000
284	50,000	UN	ÓLEO VEGETAL REFINADO - LATAS DE 900 ML	-----	2,9900	149,5000
285	100,000	DZ.	OVOS	-----	3,7300	373,0000
286	500,000	KG	PÃO (50 GRAMAS)	-----	7,5000	3.750,0000
287	100,000	PC	PÃO DE FORMA	-----	4,7500	475,0000
288	20,000	UN	PESSEGO EM CALDA LATA 450 GR	-----	5,5700	111,4000
289	50,000	KG	POLVILHO - PACOTES DE 1 KG	-----	5,3300	266,5000
290	100,000	KG	presunto fatiado	-----	9,9000	990,0000
291	100,000	KG	QUEIJO (TIPO PRATO)	-----	18,9600	1.896,0000
292	500,000	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS	-----	2,5700	1.285,0000
293	10,000	KG	SAL IODADO - PACOTES DE 1 KG	-----	1,1500	11,5000
294	50,000	KG	SALSICHA	-----	6,3400	317,0000
295	300,000	UN	SUCO EM PÓ 350G DIVERSOS	-----	2,6900	807,0000
296	30,000	KG	TOMATE	-----	3,3900	101,7000
297	40,000	KG	torta salgada	-----	18,9000	756,0000
298	5,000	UN	VINAGRE 900ML	-----	1,4500	7,2500
299	150,000	UN	cesta basica	-----	156,0000	23.400,0000
300	30,000	UN	Leite desnatado em pó, malto-dextrina, leiteintegral em pó, açúcar, vitaminas (A, C, D, E, B12, tiamina, riboflavina, nicotinamida, piridoxina, pantotenato de cálcio) e sulfato ferroso.Apresentação: nos sabores banana, baunilha, café com	-----	44,9900	1.349,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 3/2015
 Data do Processo: 05/01/2015

Folha: 8/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
301	100,000	UN	leite, cereja, chocolate, coco e morango - latas com 400 g. ALIMENTO INFANTIL, FARINHAS DIVERSAS, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE.	-----	10,5900	1.059,0000
302	50,000	UN	Lactose, concentrado protéico de soro de leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, L-histidina. Não Contém Glúten. *fonte protéica **óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA)	-----	31,9000	1.595,0000
303	50,000	UN	400gr concentrado proteico de soro de leite hidrolisado, óleos vegetais (estruturado de palma, colza, coco girassol), xarope de glicose, amido de milho, galacto-oligossacarídeos, lactose, fruto-oligossacarídeos, di-hidrogênio fosfato de potássio, cloreto de cálcio, cloreto de sódio, óleo de mortierella alpina, óleo de peixe, vitamina C, cloreto de colina, taurina, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina e guanosina), inositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, vitamina E, carnitina, niacina, pantotenato de cálcio, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitaminas A, B2, B1, B12, D, B6, iodeto de potássio, sulfato de manganês, vitamina K, selenito de sódio e emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	-----	32,4900	1.624,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

3/2015

Data do Processo:

05/01/2015

Folha: 9/9

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
304	50,000	UN	Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP, vitamina E, pantotetonato de cálcio, vitamina A, , vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	-----	21,9900	1.099,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	369.525,5100